
 
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 10 «Светлячок» 

Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №.10 «Светлячок») 

ПРИКАЗ 
 

« 01» сентября 2022 г 

 
Об организации  работы 

по профилактике безнадзорности и 

правонарушений   несовершеннолетних 

в 2022/2023 учебном году 

№ 174 

 

На основании Закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». 

Закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации». Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ». с целью планирования. организации и осуществления контроля за 

проведением первичной. ранней профилактики социалвно опасных явлений 

(безнадзорности, антиобщественных действий). протокола заседания Совета 

профилактики от 01.09.2022r. № l МБДОУ ДС №10 «Светлячок»; 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы Совета профилактики   МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 

на 2022-2023 учебный год. 

2. Утвердить  планы  совместной  работы  МБДОУ  детского  сада  № l 0 
«Светлячок». с УМВД России г. Старый Оскол и ОГБУЗ «Старооскольский 

центр психиатрии-наркологии» по профилактике ПAB среди 

несовершеннолетних на 2020-202 1 учебный год. 

3. Рекомендовать педагогам групп рассмотреть на родительских собраниях 

вопрос об ответственности родителей за совершение противоправных действий 

(в т. ч. насилия) в отношении несовершеннолетних детей и профилактики 

семейного неблагополучия. 

 
 

 


	« 01» сентября 2022 г
	ПРИКАЗЫВАЮ:

